[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

  XXXVII  сессия

IV созыв

Р Е Ш Е Н И Е

25 ноября 2021 года

  № 351
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 28.09.2017 № 445
В соответствии со статьей 9, статьями 142.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, подпунктом 20 статьи 15 Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 01.11.2005 г. № 915-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия, подпунктом 2.1. статьи 2 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 24.11.2016 № 359 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Суоярвский район», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 28.09.2017 № 445 «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Суоярвский район» бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Суоярвский район» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:

- в п.3.4 Методики расчета объема дотаций слова «ИБРi  = (УНРi / Насi)  / ∑ (УНРi / Насi)» заменить на «ИБРi  = (УНРi / Насi)  / ∑ (УНРi / Насi)*Ксб»
- дополнить пункт 3.4 словами «Ксб – корректирующий коэффициент сбалансированности, равный 1 ед. по Найстенъярвскому и Лоймольскому сельским поселениям, 0,23 ед. по Вешкельскому сельскому поселению, 1,242 ед. – по Поросозерскому сельскому поселению».

Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район,

Глава МО «Суоярвский район»                                                                 Васенина Н.В.
1
1